

AGENDA

REUNIÃO ORDINÁRIA DE 22 DE AGOSTO DE 2024

Hora de abertura: 9h30m

Local: Salão Nobre dos Paços do Município.

ASSUNTOS DA ORDEM DO DIA:

DIVISÃO ADMINISTRATIVA E JURÍDICA/APOIO AOS ÓRGÃOS MUNICIPAIS:

1. Ata da Reunião Ordinária de 08 de agosto de 2024 – Apreciação e deliberação.

PRESIDÊNCIA:

2. <u>Despacho – Distribuição de Funções – Tomar conhecimento.</u>

<u>DIVISÃO DE AMBIENTE E URBANISMO/PLANEAMENTO E ORDENAMENTO</u> DO TERRITÓRIO:

3. <u>Proposta nº 210/2024 – Alteração da Delimitação da Área de Reabilitação Urbana de Soutelo de Aguiar, Tourencinho e Vila do Conde</u> - Apreciação e deliberação.

DIVISÃO DE AMBIENTE E URBANISMO/RECURSOS NATURAIS:

- 4. Proposta nº 211/2024 IBERDROLA Celebração de protocolo com vista ao pagamento de compensação pelos impactos verificados ao nível do abastecimento público de água, nos meses de julho, agosto e setembro de 2021 Apreciação e deliberação.
- 5. <u>Proposta nº 212/2024 IBERDROLA</u> Celebração de protocolo com vista à entrega dos acessos à margem esquerda e direita do AH. do Alto Tâmega e estabelecimento das condições de uso, manutenção e reparação do troço da via sobre o coroamento da barragem do Alto Tâmega Apreciação e deliberação.

DIVISÃO DE DESENVOLVIMENTO SOCIOECONÓMICO/AÇÃO SOCIAL:

- 6. <u>Proposta nº 213/2024 Regulamento para atribuição de Habitações Municipais em Regime de Arrendamento Apoiado</u> Início de procedimento de alteração ao regulamento Apreciação e deliberação.
- 7. <u>Proposta nº 214/2024 Atribuição de Habitação em Regime de Arrendamento Apoiado</u> Apreciação e deliberação.



AGENDA

REUNIÃO ORDINÁRIA DE 22 DE AGOSTO DE 2024

DIVISÃO DE DESENVOLVIMENTO SOCIOECONÓMICO/ AÇÃO SOCIAL ESCOLAR:

8. Proposta nº 215/2024 - Atribuição de subsídio escolar no âmbito da Ação Social Escolar - Apreciação e deliberação.

DIVISÃO DE OBRAS MUNICÍPAIS/ EMPREITADAS:

9. <u>Proposta nº 216/2024 – Hipoteca de Bem Imóvel</u> – Aceitação de caução destinada a garantir a boa e regular execução das obras de urbanização – Apreciação e deliberação.

Vila Pouca de Aguiar, 20 de agosto de 2024

A Presidente da Câmara Municipal,

(Dra Ana Rita Ferreira Dias Bastos)